Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006

ANO IV Nº 152 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2016  PAG - 01

SUMÁRIO

Extrato de Contrato..................................................................01

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160810.01, DO PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 043/2016. CONTRATANTE: Prefeitura

Municipal de Pedreiras – MA. OBJETO: Contratação de empre-

sa para prestação de serviços de organização e realização do

projeto soletrando, de interesse da secretaria municipal de educa-

ção de PEDREIRAS/MA. CONTRATADO: L. DE SOUSA

LIMA PUBLICIDADE, Rua Mauro Cavalcante, nº 05, Aeropor-

to, Lima Campos/MA – CEP: 65.728-000 CNPJ:

17.239.160/0001-90. DA VIGÊNCIA: De 10/08/2016 a

10/09/2016. DATA DA ASSINATURA: 10/08/2016. VALOR

DO CONTRATO: R$ 18.018,00 (dezoito mil e dezoito reais).

DOTAÇÃO: 02 – 02.04 –12.361.0048.2074.0000 – 3.3.90.39.00

– R$ 18.018,00 (dezoito mil e dezoito reais). BASE LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como, no que couber, a Lei

Federal 10.520/02. FRANCISCO ANTÔNIO FERNANDES DA

SILVA – Prefeito Municipal, em 10 de agosto de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160509.01, DO PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 031/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/SECRETARIA DE ADMINIS-

TRAÇÃO, OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Admi-

nistração. CONTRATADO: AZ – SERVIÇOS LTDA, com Sede

na Avenida Principal, 13-C, Centro Raposa-MA, CEP 65.138-

000 CNPJ: 11.833.119/0001-61. DA VIGÊNCIA: da data de sua

assinatura até 31 de dezembro de 2016. DATA DA ASSINA-

TURA: 09 de maio de 2016. VALOR DO CONTRATO: R$

773.894,10 (Setecentos e Setenta e Três Mil Oitocentos e Noven-

ta e Quatro Reais e Dez Centavos). DOTAÇÃO: 02 – 02.02 –

04.122.0035.2003.0000 – 3.3.90.30.00. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como, no que couber, a Lei

Federal 10.520/02. FRANCISCO ANTÔNIO FERNANDES DA

SILVA – Prefeito Municipal, em 23 de maio de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160509.02, DO PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 031/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, OBJETO: Fornecimento de Material de Ex-

pediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação. CONTRATADO: AZ – SERVIÇOS LTDA, com

Sede na Avenida Principal, 13-C, Centro Raposa-MA, CEP

65.138-000 CNPJ: 11.833.119/0001-61. DA VIGÊNCIA: da data

de sua assinatura até 31 de dezembro de 2016. DATA DA AS-

SINATURA: 09 de maio de 2016. VALOR DO CONTRATO:

R$ 704.385,20 (Setecentos e  Quatro Mil Trezentos e Oitenta e

Cinco Reais e Vinte Centavos). DOTAÇÃO: 02 – 02.016 –

12.361.0058.2020.0000 – 3.3.90.30.00 R$ 269.792,93 (Duzentos

e Sessenta e Nove Mil Setecentos e Noventa e Dois Reais e No-

venta e Três Centavos) RECURSOS DO MDE, 02 – 02.04 –

12.361.0048.2074.0000 – 3.3.90.30.00 – R$ 434.592,27 (Quatro-

centos e Trinta e Quatro Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais

e Vinte e Sete Centavos) RECURSOS DO SAE BASE LEGAL:

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como, no que couber, a

Lei Federal 10.520/02. FRANCISCO ANTÔNIO FERNANDES

DA SILVA – Prefeito Municipal, em 23 de maio de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160509.03, DO PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 031/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: AZ – SERVIÇOS LTDA, com Sede na Ave-

nida Principal, 13-C, Centro Raposa-MA, CEP 65.138-000

CNPJ: 11.833.119/0001-61. DA VIGÊNCIA: da data de sua

assinatura até 31 de dezembro de 2016. DATA DA ASSINA-

TURA: 09 de maio de 2016. VALOR DO CONTRATO: R$

569.932,28 (Quinhentos e Sessenta e Nove Mil Novecentos e

Trinta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos). DOTAÇÃO: 02 –

02.13 –10.301.0009.2071.0000 – 3.3.90.30.00 R$ 92.643,44

(Noventa e Dois Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Qua-

renta e Quatro Centavos) 02 – 02.13 – 10.302.0009.2064.0000 –

3.3.90.30.00 – R$ 202.524,10 (Duzentos e Dois Mil Quinhentos

e Vinte e Quatro Reais e Dez Centavos) 02 – 02.13 –

10.301.0009.2051.0000 – 3.3.90.30.00 – R$ 189.769,70 (Cento e

Oitenta e Nove Mil Setecentos e Sessenta e Nove Reais e Setenta

Centavos) 02 – 02.13 – 10.304.0009.2066.0000 – 3.3.90.30.00 –

R$ 84.995,04 (Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Noventa e

Cinco Reais e Quatro Centavos), RECURSOS DO SAE BASE

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como, no que

couber, a Lei Federal 10.520/02. FRANCISCO ANTÔNIO

FERNANDES DA SILVA – Prefeito Municipal, em 23 de maio

de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160509.04, DO PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 031/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL, OBJETO: Fornecimento de Mate-

rial de Expediente para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência Social. CONTRATADO: AZ – SER-

ANO IV Nº 152 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2016  PAG - 02

VIÇOS LTDA, com Sede na Avenida Principal, 13-C, Centro

Raposa-MA, CEP 65.138-000 CNPJ: 11.833.119/0001-61. DA

VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 31 de dezembro de

2016. DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2016. VALOR

DO CONTRATO: R$ 78.225,46 (Setenta e Oito Mil Duzentos e

Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos). DOTAÇÃO:

02 – 02.06 –08.122.0019.2028.0000 – 3.3.90.30.00. BASE LE-

GAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como, no que

couber, a Lei Federal 10.520/02. FRANCISCO ANTÔNIO

FERNANDES DA SILVA – Prefeito Municipal, em 23 de maio

de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160509.05, DO PREGÃO

PRESENCIAL: Nº 031/2016. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PEDREIRAS/FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTECIA SOCIAL, OBJETO: Fornecimento de Material de

Expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social CONTRATADO: AZ – SERVIÇOS LTDA,

com Sede na Avenida Principal, 13-C, Centro Raposa-MA, CEP

65.138-000 CNPJ: 11.833.119/0001-61. DA VIGÊNCIA: da data

de sua assinatura até 31 de dezembro de 2016. DATA DA AS-

SINATURA: 09 de maio de 2016. VALOR DO CONTRATO:

R$ 369.862,91 (Trezentos e Sessenta e Nove Mil Oitocentos e

Sessenta e Dois Reais e Noventa e Hum Centavos). DOTAÇÃO:

02 – 02.19 – 08.122.0044.2019.0000 – 3.3.90.30.00 R$

343.089,11 (Trezentos e Quarenta e Três Mil Oitenta e Nove

Reais e Onze Centavos) 02 – 02.12 – 08.244.0044.2034.0000 –

3.3.90.30.00 R$ 13.553,40 (Treze Mil Quinhentos e Cinquenta e

Três Reais e Quarenta Centavos) 02 – 02.19 –

08.244.0044.2092.0000 – 3.3.90.30.00 R$ 13.220,40 (Treze Mil

Duzentos e Vinte Reais e Quarenta Centavos). BASE LEGAL:

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, bem como, no que couber, a

Lei Federal 10.520/02. FRANCISCO ANTÔNIO FERNANDES

DA SILVA – Prefeito Municipal, em 23 de maio de 2016.

FIM

Pedreiras-MA, 10 de agosto de 2016.